Page 1 / 7www.baumer.com
< 160 mm> 200 mm
> 300 mm
Bar
50
40
30
20

CombiTemp TCR6
Standard-RTD-Temperatursensor
Bestellangaben TCR6
TCR6 – xxxx . x x x x . x x xx . x x x . xxxx
Modell
Standard-Temperatursensor, CombiTemp TCR6 TCR6
–
Elektrischer Anschluss
Kabelverschraubung, M16
Kabelverschraubung, M16 Abgeschirmtes
Kabelverschraubung, M20 (Standard)
Anschlusskabel Pt100-Ausgang 0
Keramischer Klemmenblock 1
FlexTop 2202 4…20 mA ≤ ±0.25°C 2
FlexTop 2211 4…20 mA ≤ ±0.10°C 3
FlexTop 2221 4…20 mA + HART® ≤ ±0.10°C 4
Sicherheit
Standard 0
ATEX, ia 1
3ATEX, nA
0
1
Keins (für Kabelfühler) 0
1 × Pt100 Kl. B 1
2 × Pt100 Kl. B 2
1 × Pt100 Kl. 1/3 B 5
2 × Pt100 Kl. 1/3 B 6
1 × Pt100 Kl. 1/6 B 7
2 × Pt100 Kl. 1/6 B 8
1 × Pt100 Kl. A A
2 × Pt100 Kl. A B
1 × Pt100 Cl. B < 600°C C
1 × Pt1000, Kl. B J
1 × Pt1000, Kl. 1/3 B K .
Sensoreinsatztyp
Integriert 2-polig Sensorelement 1
Integriert 4-polig Sensorelement 2
Integriert 2x2-polig Sensorelement 4
Kabelfühler 4-Leiter, nur Ø8 mm Pt100, 1/1 DIN B A
Kabelfühler 4-Leiter, nur Ø8 mm Pt100, 1/3 DIN B B
Kabelfühler 4-Leiter, nur Ø8 mm Pt100, 1/6 DIN B C
Kabelfühler 4-Leiter, nur Ø8 mm Pt100, 1/1 DIN A D
Kühlstrecke
Keine 0
71 mm 1
142 mm 2
213 mm 3
Prozessanschluss
Rohr ohne Anschluss 10

�� Für Prozessanschluss mit Gewinde - Sensor Ø 6 und Ø 8
�� Für hygienegerechten Prozessanschluss - Sensor Ø 6
Bestellangaben ZPT4
ZPT4 – 5 xx 6 x . xxxx
Modell
Schutzrohr ZPT4
Instrumentenanschluss
Innengewinde  G½ 5
Prozessanschluss
R½ (½" BSPT) 14
G½ 15
G¾ 34
M20x1.5 54
Clamp ISO 2852 DN 25/DN38 38
Material
Edelstahl AISI 316L/1.4404 6
Sensordurchmesser
Ø6 (außen Ø10 mm) 5
Ø8 (außen Ø12 mm) 7
.
mm (60 mm = 0060) xxxx
*Bei der Bestellung des TCR6 mit Druckschraube (Prozessanschluss No. 33) muss die Länge von 20mm zu L dazu gerechnete werden
Länge (L)*
Page 7 / 7www.baumer.com Datenblatt TCR6
Zubehör
Empfohlen innerhalb eines Temperaturbereichs von -40 ... +180 °C
Material Edelstahl, AISI 316
Sensordurchmesser Ø 8 mm
Lüftungskanalflansch, nur Sensor Ø 8 mm Dimentionen für Lüftungskanalflansch
Lüftungskanalflansch Bestell : ZPX1-002
Ø 54.5
Ø 8.1
Ø 5
Bestellangaben
Wärmeleitpaste Bestellangaben für Wärmeleitpaste
Modell
Kanalflansc ZPX1-002
Modell
6 Gramm im Kunststoffbeutel ZPX1-001
Verschraubung
4T08406T08
Model
Verschraubung T 08406
Prozessanschluss
Ø6 mm Tauchrohr G 1/2 A          0 0 1 6
- G 3/4 A          0 0 1 7
- G 1 A          0 0 2 0
- 1/2 NPT          0 0 1 9
- M20          2 0 2 0
Ø8 mm Tauchrohr G 1/4 A          1 5 0 0
- G 1/2 A          0 0 0 3
- G 3/4 A          0 0 0 6
- 1/4 NPT          1 3 0 0
- 1/2 NPT 0 0 0 9
- M20          1 0 2 0
X X X X
Bestellangaben
     A    C D2 S1
6 mm Tauchrohr G 1/2 A   15 26 27
- G 3/4 A   16 32 32
- G 1 A   19 39 41
- 1/2 NPT   20 - 27
- M20   14 27 27
Ø8 mm Tauchrohr G 1/4 A   13 19 19
- G 1/2 A   15 26 27
- G 3/4 A   16 32 32
- 1/4 NPT    16 - 17
- 1/2 NPT    20 - 27
- M20   14 27 27
Material
Material         AISI 316L (1.4435)